
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Progr.

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

CONCESSIONE DELLA CIVICA BENEMERENZA.  84 
12/12/2017

 1
 14
 0

Data

11
Titolo

Adunanza PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 12/12/2017

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella apposita sala del Municipio, oggi 12/12/2017 alle ore 
19:00 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio o e-mail nei modi e 
termini previsti dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

Fatto l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle uscite dei 
Consiglieri in corso di seduta, al presente oggetto risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SVERONESI GIAMPIERO

SMARCHESINI GIULIA

SLAFFI ELISA

SMADDALONI CARMINE

SCRUCITTI PAOLA

SMORANDI NADIA

SBORTOLANI STEFANO

NVECCHI ALESSIA

STORLAI FABIO

SQUERZÈ DAVIDE

SIOVINO PAOLO

SSCARPELLI SILVIA

SGALLERANI GABRIELE

SZAVATTARO LEONARDO

NFACCHINI MICHELE

SBORGHI VITTORIO

SMANSERVISI ALESSANDRO

Totale Presenti:  15 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

VECCHI ALESSIA, FACCHINI MICHELE

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Sono presenti gli Assessori Extraconsiliari:
MARCHESINI LORIS, GIORDANO ANTONIO, TOLOMELLI VANNA

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Constatata la legalità della adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE, MADDALONI CARMINE 
invita a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Sono designati a scrutatori i Sigg.:
MARCHESINI GIULIA, CRUCITTI PAOLA, ZAVATTARO LEONARDO.

L'Ordine del Giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del vigente Statuto comunale nonché del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Tutti gli atti relativi agli argomenti iscritti all'Ordine del Giorno sono depositati presso la Segreteria 
comunale nel giorno dell'adunanza e nel giorno precedente.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 84 DEL 12/12/2017

OGGETTO:
CONCESSIONE DELLA CIVICA BENEMERENZA.

Prima di iniziare i lavori del Consiglio Comunale, il Presidente dà notizia della
scomparsa di Loris Ropa, ex Sindaco del Comune di Anzola dell’Emilia, e chiede al
pubblico presente e ai Consiglieri di osservare un minuto di silenzio per onorare la
Sua memoria.
Il Presidente passa la parola al Sindaco il quale comunica che, con l’Ordinanza n. 88
del 12.12.2017, ha proclamato per la giornata del 13 dicembre il lutto cittadino e che è
stata allestita la Camera ardente presso il Comune di Bologna.

*****
Il Presidente chiede ai Consiglieri di invertire i punti all’Ordine del Giorno.
Dopo la votazione entra la Consigliera Vecchi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 27.10.2015, esecutiva, con la

quale è stato approvato il “Regolamento per la concessione della civica
benemerenza”;

- l’Avviso per la presentazione di proposte di riconoscimento della civica
benemerenza – anno 2017 – pubblicato sul sito web istituzionale, dal 01.09.2017
con scadenza 31.10.2017;

Viste le proposte di concessione di civica benemerenza, agli atti di questo
Ente, pervenute durante il periodo di apertura di detto avviso;

Considerato che le stesse sono state valutate dalla Conferenza dei
Capigruppo riunitasi in data 21.11.2017 e che, dal verbale con Prot. n. 26.796 del
02.12.2017, è stata votata all’unanimità la concessione delle seguenti benemerenze:
- Sig. Gabriele Gallerani, per merito per iniziative a carattere sociale/culturale:

per la disponibilità e la competenza dimostrata, come volontario, nei progetti
rivolti alle scuole del nostro territorio “Adotta una strada” e “Conosci i luoghi più
significativi di Anzola”, che hanno permesso di far conoscere agli studenti aspetti
storici molto importanti del nostro Comune;

- Sig. Roberto Fiorini, merito per iniziative a carattere culturale/sportivo: per
aver svolto un eccellente lavoro di scrittura e di divulgazione del territorio
anzolese anche sotto il punto di vista sportivo;

- Sig. Filippo Baldi Rossi, per la prestigiosa carriera sportiva nel campo della
Pallacanestro;

Ritenuto opportuno, per quanto sopra, iscrivere le persone sopra indicate sul
“Registro della civica benemerenza”;

Udita, sul punto, l’illustrazione del Presidente; 
Udita la dichiarazione del Consigliere Gallerani (Capogruppo “Uniti per

Anzola”), il quale dichiara l’astensione dal voto per motivi di opportunità;
Per tutto quanto si fa integrale rinvio alla registrazione in atti al n. 27.549;
Con voti favorevoli n. 14 e astenuto n. 1 (Consigliere Gallerani) resi per alzata

di mano, presenti n. 15 componenti



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 84 DEL 12/12/2017

D E L I B E R A

1) Di concedere la civica benemerenza, per i motivi sopra indicati, a:
- Sig. Gabriele Gallerani;
- Sig. Roberto Fiorini;
- Sig. Filippo Baldi Rossi;

2) Di iscrivere i Signori sopra nominati nel “Registro della civica benemerenza”.

* * * * *

Al termine della votazione, il Presidente del Consiglio e il Sindaco procedono alla
lettura delle motivazioni e alla consegna degli attestati.



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   84   del   12/12/2017

CONCESSIONE DELLA CIVICA BENEMERENZA.

OGGETTO

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED 
INNOVAZIONE

SAGGINI PATRIZIA

Data   11/12/2017

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 84 DEL 12/12/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO

 MADDALONI CARMINE SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 18/12/2017


		2017-12-18T08:06:49+0100
	Carmine Maddaloni


		2017-12-18T10:41:02+0100
	Patrizia Saggini




